Craticulum à græco ερωτιώ deducitur -
Centuria in agris significat ducenta iugera, in re militari censem homines. Centuriatus ager in ducenta iugera definitus. Quia Romulus centenis ciibus ducenta iugera tribuit. Centuriata comitia. item curiata dicebantur, quia populus Romanus per centenas turmas diuisus erat. Centenariae cœnæ dicebantur, in quas lege licinia non plus centussibus præter terræ nata impendebantur. id est centum assibus qui erant breves num ex ære. Cœna apud antiquos dicebatur, qd nūc est spandrū. Vesperna quā nunc cœnæ appellamus. Cœnsionem facere dicebatur censor, cum multam equiti irrogabat. Cœna cala dicuntur, ad quæ scalis ascenditur. Centumuria lia iudicia à centum uris sunt dicta. Nam cum essent Romæ triginta & quinq; tribus, quæ et curiae sunt dictæ tertiæ ex singulis tribubus sunt electi ad iudicandum, qui centumviri appellati sunt, & liceat quinq; amplius, qd centum fuerint, tamen quo facilius nominarentur centumviri sunt dicti. Centaurio medicamentū à Chirone centauro inuenitū. Censere nunc significat putare nunc suadere nunc decernere. Censio hastaria dicebatur cum militi multæ nomine ob dilectum militare indecibatur, qd hastas daret. Cartholipis genus simae, quæ ultimam partem caudæ uillosum habet. Ceritus furiosus. Cerinus, quod nīpata, id est cornu a gerat dictus. Cereos saturnalibus muneri dabant humiliores potentioribus, quia candelis pauperes loci plotes cerei utebantur. Celsus ex græco κέλσος eques dictus. Celeres antiqui dixerunt, quos nunc equites dicamus, à celere intersectore Rem, qui initio à Romulo ijs præpositus fuit, qui primus electi fuerunt ex singulis curiis deni, ideoq; omnino trecenti fuere. Cermalus locis in urbe sic nominatus. Colunæ dictæ, qd culmina sustineant. Cernuus calcamenti genus. Crepidines saxa promentia. Cloacæ à colluendo dictæ. Clunasimæ à cluni-bustris dictas existimant. Crustumina tribus à thuscorū urbe crustumena dicta. Cludadū dulce, & suave dicebatur. Cloelia familia à cloelio Aeneæ cōite est appellata. Clumæ folliculi ordei. Clutū famosum, græci οὐατὸν dicunt. Unde ac pta præpositione fit inclinus. In n. sepe augendi causa addicimus, ut inuocauit. Inclamauit. Clypeū antiqui ob rotunditatem etiam coriū bouis appellarunt, in quo fœdus gibrorum cū Romanis fuerat descriptum. Classæ clypeatas antiqui dixerunt quos nunc exercitus uocamus. Cloeliæ fossæ à Cloelio duce albanorū dictæ. Claudere & clavis ex græco. κλείω καὶ κλέισις descendit. cuius rei tutelam penes Portunum esse putabant, qui clavim manus tenere fingebat, & deus putabatur esse portaru. Clavim consuetudo erat mulieribus donare ob significandam partus facilitatē. Clavula quæ græci τεπιόδον uocant à breui conclusione est appellata. Clavata dicuntur aut uestimenta clavis intertexta, aut calciamenta clavis confixa. Clavis annalis appellatur, qui fibebatur in parietibus sacrarū aedium per annos singulos ut per eos numerus colligeretur annorū. Classis procultra exerctus instructus. Clingere cingere à græco κλέιναι dia manifestum est. Cercopa græci appellant luctrari undiq; cupientem quasi κιρρόνα, quem nos quoq; lucrionem uocamus. Classis testes dicebantur, qui signandis testamentis adhibebatur. Commentaculū genus uirgulæ qua, in sacrificiis utebantur. Ceruaria ouis dicitur, quæ pro cerua imolabatur. Crepos, i. lupercos dicebant à crepitu pelicularū. quæ faciunt uerberantes. Mos enim erat Romanis in lupercalibus nudos discurrere, & pellibus obuias quasq; feminas ferire. Condere componere. Cincia locus romæ ubi Cinciorum monumentū fuit. Capital linteum quoddam, quo in sacrificiis utebantur.

Castrensi corona donabatur, qui primus hostiū astra pugnando introisset. cui insigne erat ex auro nullum. Collinariis porcus dicitur, qui cibo permisso, & collunione nutritur. Cognitor est qui litem alterius suscipit coram ab eo, mihi datus est. procurator autem absensis nomine author fit. Claudia na tonitrua appellabantur, quia Claudius pul. instituit, ut ludis post scenam factis lapidum collectus ita fieret, ut ueri tonitrus similitudinem imitaretur. nam antea leues admodum, & parui sonitus siebant, cum clavi & lapides in labrum æneum conicerentur. Cæsones appellantur ex utero matris execti. Caesar quod est cognomen Iuliorum à cæsarie dictus est, quia scilicet cum cæsarie natus est. Capitit prehendit. Capreoli uitium, ancinni torti quia ad locum capiendum tendunt apellati. Capillatum uel capillarem arborem dicebant in qua capillum tonsum suspendebant. Contestari litem dicuntur duo, aut plures aduersarij, qd ordinato iudicio utraq; pars dicere solet testes esse. Cautares hostiæ dicebantur, qd camariæ i. pars hostiæ cauda tenus diceretur, et ponebatur in sacrificio pro collegio pontificum quinto quoq; anno. Confœtus dicebatur, quæ cum omni factu adhibebatur ad sacrificia um. Conclauata dicebantur, que sub eadem erant clavæ. Colossus à Caleo artifice, à quo formatus ē dictus. Fuit enim apud Rhodum insulam statua solis alta pedes centum et qnq;. Codetta appellatur ager trans tyberim, quod in eo uirgulta nascuntur ad caudam equinarum similitudinem. Censu à censendo agri proprie appellantur, qui & emi, & uenire iure ciuii possint. Comedam bona sua consumentem antiqui dixerunt Comedo nis, qui, ut supra bona, sua consumunt. Censores dicti, quod rem suam quisq; tanti estimare solitus sit, quantum illi censuerint. Consiluere Ennius pro conticuere posuit. Claritudinem claritatem. Casus dicimus non modo ea, quæ fortuita hominibus accidunt, sed etiam uocabulorū formas, quia in aliis, atq; aliis adiunt effigiem. Catachresin tropum nos abusionem dicimus cum alienis abutimur perinde, ac si propriis cum propria deficiunt. Coquim & pistorum apud antiquos eundem fuisse acceptimus. Neuius i. quis inquit edit Neptunum, Venerem, Cererem. significat per Cererem, panem, per Neptunum pisces, & per Venerem holera. Cannensem cursorem Titinius pro pistore dixit. Collatiū uentrem magnum, & turgidum dixit Plau. quia in eum omnia edulia congeruntur. Conuexū est ex omni parte declinatum qualis est natura cœli, quod ex oī parte ad terram uersus declinatum est. Calicatis calce politis. Confecerunt una fecerunt. Crebrisuro apud Enniū significat nullum crebris suris. id est palis munium. Cyprio boni murendam Ennius sotadicis uerbi cum dixit, significat id, quod sollet fieri in insula cypro, in qua boves humano sterore pascuntur. Idem cum dicit propter stagna ubi lanigerum genus pisibus pascatur, esse paludem demonstrat in qua nascuntur pisces similes ranunculus, quos oues conseruatæ edunt. Confessor coniurator. Canturnus nomen loci. Centena pondo dicebant antiqui referentes ad libram. Cœpiam futurum tempus ab eo, quod est cœpi. Cato, Cœpiam sedatio uerba loqui. Inuenitur quoq; apud maiores, & infinitu modi cœpere. Conacionem antiqui masculino genere posuere. Cognitæ facilia eadem ratione dicitur qua dicti facilia, & perspectu, & factu facilia. Contagionem eē dicendam non contagium. Clitellæ dicuntur non tanū hæ quibus sarcana colligata mulis portantur, sed etiam locus Romæ propter similitudinem, & in via flaminia loca quædam deuexa subinde & acclivia. est etiam tormenti genus eodem nomine appellatum. Cloacale flumen dixit Cato pro clo-

cirum omnium collusio. Compluries à pluribus significat sepe. Cato, Contumelias mihi dixisti compluries. Citeria appellabatur effigies quædam arguta & loquax ridiculi gratia, quæ in pompa ueli solita sit. Cato in M. Cæciliū, Quid ego cum illo disertem amplius, quem ego deniq; credo in pompa uelutatum ire ludis pro citeria, atq; cum spectatoribus sermo natiuit. Curionem agnum Plautus pro macro posuit. quasi cura macrussit. Coniector interpres somniorum. Compare pro compescere dixerunt antiqui. Comparsit Tarentius pro compescere posuit. Credas credas. Plautus, Ipus nec amat, nec tu credas, Corius apud antiquos masculino genere dicebatur. Plau. Iam tibi tuis meritis crassus corius redditus est. Par modo diuerso genere dicebant, hæc lucus, hæc metus, hæc amnis hic frons. Collus quoq; masculine dixerunt est enim genus tormenti è corio. Crumina facilius genus. Plautus, Dij bene uortant te, ne crumina miruerint tringita munc. Corinthienses ex eo duci cœperunt, ex quo coloni corinthum sunt deducti, qui ante corinthi sunt dicti, quam consuetudine seruamus etiam cum romanens, & hispanenses, & sicienses negotiatores dicimus, qui in alienis civitatibus negotiantur. Cautionem dicebant, quam modo dicimus cautionem. Consuetudinem Plautus pro consuetudine dixit. Corculum à corde dicebant antiqui solerter, et acutum. Plau. in cassi. Ego sum liber meum corculum melliculum uerulum. Cassinam fabulam. Plau. inscripsit ab ancilla nomine Cassina, quam amari a sene introduxit. Coniuola occulta. Cogitatum adverbialiter pro cogitate. Clientem pro cliente Plau. dixit. Comœdia figuratum à comœdo. Plau. Euge euge adstisti, & dulce, & comœdice. Capulus & manubrium gladii uocatur, & id quo mortui efferruntur utrumq; à capiendo dictū. sanè à capulo fit capularis. Cælassis cælaueris. Custodiatio est opera ad custodiendum quid sumpta. Citior comparatum à cito. Plau. nullam ego rem citiorem apud homines esse, q; famam reor. Clunes masculine. Plau. Quasi lupus ab armis ualeo, clunes in fractos fero. Coquittere pro coctitare. idest frequenter coquere Plau. posuit. Canitudinem pro canitatem. Plau. Sultus est aduersus aetatem & capitum canitudinem. Conrufari conquerere Plau. conrufare tua consilia in pectore. Cœulant cæcis proximè sunt oculorum aie obtusa. Plau. nun nam mihi oculi cœulant, est ne hic noster Her mio. Cadere a cœdendo dictum. Concipilauisti dictum à nemo pro corrupisti, & inuolasti. Clava teli genus, qua hercules uerbatur. Calones militum serui, dicti quia ligneras cluas gerebantur, græci nāra uocant. Is quoq; qui huiusmodi telo utitur clauator appellatur. Consipitum apud Enniū pro conceptum reperitur. Curonia sacra, quæ in ci-rijs fibebant. Corpulentis Ennius pro magnis dixit, nos corpulentum dicamus corporis obesi honunem. Conaliatrix dicitur, quæ uiris conaliat uxores, & uxoribus uiros. Cœuentæ condito dicebatur cum primus sermo de nuptiis, et earum conditione habebatur. Conceptiæ feriæ festa dicebantur, quæ in certis diebus obseruabantur quotannis, ut sementiæ copitalitiae. Celibari hasta caput nubencis comedebatur, quæ in corpore gladiatori stetisset abiecti, oscisq; ut quemamodum illa coniuncta fuerit cum corpore gladiatori, sic ipsa cum uiro sit, uel quia matronæ Iunonis curetis in tutela sint, quæ ita appellabatur a ferenda hasta, quæ lingua sabinorum curis dicitur, uel quod fortes uiros genituras ominetur uel quod nuptiali iure imperio uiri subiugatur uerbens, quia hasta summa armorū, & imperiū est. Quam ob causam uiri fortes ea donantur. & captivi sub eadem ueniunt quas græci dōpvalōtous uai dōpvalōtous uocant. Cingulo noua nupta præcingebatur,

10

20

30

40

50

60

quod uir in lecto soluebat factum ex lana ouis, ut sicut illa in glomos sublata coniuncta inter se sit, sic uir suus secū cinctus, uincituq; esset. Hunc herculeo nodo uinculum uir soluit omnis gratia, ut sic ipse felix sit in suscipienda liberis, ut fuit hercules qui LXX liberos reliquit. Camelis uirginibus supplicare nuptiæ solitæ erant. Cinxia Iunonis non men sanctum habebatur in nuptiis, quod initio coniugij solutio erat cinguli, quo noua nupta erat cincta. Cum erant uocabant antiqui uas quoddam quod opertū in nuptiis ferebat, in quo erant nubētis utensilia, quod & camillum dicebāt, eo quod sacrorum ministrum nām uer appellabant. Comptus idest ornatus à græco descendit apud quos nō uenit dicitur comere. & nō uios, quod apud nos comis. & comaduntur capilli cum aliqua cura compositi. Corolla diminutum est à corona. corollam noua nupta de floribus uerbenis à se lectis sub amiculo ferebat. Cupressi mortuorum dominibus ponebantur ideo, quia huius generis arbor excisa non renascitur, sicut ex mortuo nihil iam est sperandum, quā ob causam in tutela ditis patris esse putabatur. Curiales flammes curiarum sacerdotes. Cyparissæ appellantur aies quædā igneæ, quæ noctu apparere solent ad similitudinem cypres- si. Conquirere deputare. Carnificis loco habebatur is, q; se uulnerasset, ut moreretur. Capita deorum appellabantur fasciuli facti de uerbenis. Consipit clavis præfixum. Cornis scæru dinaru locus erat trās tyberi cornicibus dicatus, q; in Iunonis tutela esse putabatur. Cœlestia auguria uocant, cū fulminat aut tonat. Caducæ auspicia dicunt, cū aliqd in templo exedit ueluti uirgæ manu. Clinia auspicia dicebāt, quæ aliqd fieri prohibebat. oī a. n. difficilia clinia uocabat. uī & clinia loca ardua. Curiales mensæ, q; bus imolabatur iunoni, quæ Curis est appellata. Cœtrariū aes graue aes. Cœtruralia iudicia, quæ centuriæ iudicabant. Circu liniū ius prædiorū. cibam sabini uocat eā, quæ militares lectione. uī uidetur deriuat esse cubiculū. condicere est dicēdo denuntiare. cōmentaria uirgæ, quæ flammes portant pagentes ad sacrificiū, ut à se hoies amoueat. cista mola genus sacrificij, q; uestales uirgines faciebāt. culigna uas uinariū à græco dicta, q; illi dicū clyta. cincti flaminicæ uelata. captus locus dicitur ad sacrificandum legitime constitutus. capralia appellatur ager, qui uulgo ad capre paludes dici solet. canephora mulier appellatur, quæ fert canum. idest qualum, quod est est cistæ genus. contignum frustum carnis cum septem costis demptū. conauditum coauditum sicut coagulatum dicitur. censio æstimatio. unde censore. corda frumenta, quæ sero maturantur, ut foenum cordum. consentia sacra, quæ ex multorum consensu sunt statuta. culina uocatur locus, i quo epulæ in funere ciburūt. calparij uinum uicum, quod ex dolo demittit sacrificij causa ante, quām gustatur. Ioui enim prius sua uina libabant, quæ appellabant festa uinalia. Cicatricare cicatricem inducere. Compescere lucum est lumen suis finibus cohibere. Commugento conuocatio. Capitalium est, quod aipi potest. Conquirere coercere. uel constringere. Capitalis lucus ubi siquid uiolatum est, caput uiolatoris expiatum. Cloacare inquinare. Vnde & cloacæ dicta. Conregione e' regione. Conditio in diem certum eius rei. quæ agitur denuntiatio. Cubans auspicatur, qui in lecto querit augurium. Concio conuentus dicta, quæ conuocatio. Cogitatio dicta uelut cogitatio, idest longa eiusdem rei agitatio in eadem mora consilij explicandi. Clam à clavibus dictum quod his, quæ celare uolumus claudimus. Cella, quod ea calementur, quæ uolumus esse occulte cire nominare.

**SEXTI POMPEII FESTI ANTIQUITATIS
TVM ROMANA. LIBER QVARTVS.**

Dico cum pro puto ponimus ex græco deducatur, quod illi dicunt δωρῶ. Duplionem antiqui dicebant, quod nos duplum uenit autem a græco δυτικόν. Duicensis dicebatur eū altero. id est cum filio census. Duis duas habet significations. Nam et pro diis ponebatur, et pro dederis. Duidens hostia bidens. Duellum bellum uidelicet, quod duabus partibus de uictoria contendentibus dicitur. Inde et perduellis, qui pertinaciter retinet bellum. Duonum bonū. Duplabis duplicabis. Duodecimtū dicendi consuetudinem a græcis traxisse uidemus quic si enuntiant δυογένεος. Dumosa frondosa. Dubiat dubitat. Dubenus apud antiquos dicebatur qui nunc dominus. Dusmoso in loco apud Liniū significat dumosum locum. antiqui enim interseribant literam. et dicebant cōsimtere pro committere. et casmæ pro camæ. Dumecta antiqui, quasi dumicta appellabant, qua nos dumeta. Domus a græco uenit δώρων. Dracones dicti ἀπὸ τοῦ δέρπεσθαι. quod est uidere. clarissimam enim dicuntur habere oculorum aciem, qua ex causa in cubantes eos thesauris custodie causa fixerunt antiqui. Itaq; Aesculapio attribuuntur, quod uigilantissimi generis putantur. que res medicinae maxime necessaria est. Dicim os erat romanis in omnibus sacrificijs, precibusq; populo Roma. qui ritibusq; quod est curenibus. que ciuitas sabinorum potentissima fuit. Dalium suipnum ait esse Aurelius aliud stultum. ororum quoque lingua significat insanum. Santra uero dia putat ipsum quem græca διάστατο id est propter eius fruilitatem quis misereri debeat. Daps apud antiquos dicebatur res diuina, que siebat aut hyberna semente, aut uerna. quod uocabulum ex græco deducitur apud quos id genus epularum δάση dicitur. Itaq; et dapaticē se accipitos antiqui diabane significantes magnifice. et dapaticum negotiū amplum, ac magnificum. Dædalām uarietate rerum, artificiorumq; dictam esse apud Lucretum terram apud Ennium minerviam apud Virgilium Circa facile est intelligere cum græca διάστατο significet uariare. Damum sacrificium, quod siebat in operto in honore deo bonae dictum a contrarietate, quod minime esset διάστατο id est publicum dea quoque ipsa δάση. Et sacerdos eius δάσηas appellabatur. Dacrimas pro lacrymas Linius sepe posuit, numerum, quod græca appellant δάση. Item dautia, que lautia dicimus dantur legatis hospitijs gratia. Danunt dante. Dasi dari Daniſtae sceneratores. Dagnades sunt uiuum genus, quas egypti inter potandum cum coronis denicare soliti sunt, que uelutando, morsicandoq; et cantuendo assidue non patiuntur dormire potentes. Dauia Apulia appellatur a Dauo illiricæ gentis claro uiro, qui eam propter domesticam seditionem excedens patria occupauit. Dorsum dictum, quod pars ea corporis deuexa sit deorsum. Donum ex græco est, quod illi uocant δῶρον. Donatio et arvona dicta, quod his uictores in ludis donabantur, que postea magnificientia causa instituta sunt super modū aptatum capitibus, quali amplitudine fiunt cum lares ornantur. Dot manifestum est ex græco esse. nam δῶρα dicitur apud eos dare. Doliola, locus in urbe sic uocatus que inuidentibus gallis senonibus urbem sacra in eodem loco doliolis reposita fuerunt, qua de causa in eodem loco ne despuere quidem alicui licet. Doli uocabulum nunc tantum in malis utimur apud antiquos autem etiam in bonis rebus ute-

bantur. unde adhuc dicimus sine dolo malo, nimirum, quia so lebat dici et bonus. Dirus dei ira natus. Derogare est proprie, cum quid ex lege ueteri quo minus fiat sanctior lege noua. derogare ergo detrahere est. Dierectum dicebant per antiphrasin uolentes significare malum diem. Dirigere apud Plautum inuenitur pro discidere. Diruncunt depurgant. Dirutum ære militem dicebant antiqui cui suspensus ignominiae causa non erat datum, quod aës diruebatur in fidem non in militis sacculum. Delicata dicebant diis consecrata, que nunc dedicata. Vnde adhuc manet delicatus quæ si luxui datus. Dedicare autem proprie est dicendo deferre. Depunere cedere. Lucilius, palmisq; miscellam depunxit me id est uerberauit me, quod ipsum ex græco est ταῖς. Dedita intelligitur ualde data. Deperire significat ualde perire. δέρπεσθαι græci appellant pelles nauticas quas nos uocamus segestria. Demum quod significat post, apud Linium demus legitur Alij demum pro duntaxat posuerunt. Denicales ferie celebantur cum hominis mortua causa familia purgabatur. græci enim νεκρὸν mortuum dicunt. 10 Denuo capite appellabant qui ciuitate mutatus est et ex alia familia in aliam adoptatus, et qui liber alteri, mancipio datus est, et qui in hostiū potestate uenit, et cui aqua, ignisq; interdictum est. Diuidicula antiqui dicebant, que nūc sunt castella ex quibus a rivo communī aquam quisq; in suum fundum ducat. Desfrui dicebant antiqui ut deamare deperire significantes omnem fructum percipere. Diuidiam discordiam. Deuersus dicebant deorsum uersus. Deinceps qui deinde coepit, ut princeps qui primum coepit. Deus dictus est, quod ei nihil desit, uel quia omnia commoda hominibus dat, siue a græco δίος quod significat meum, eo q; hominibus metus sit, sed magis constat id uocabulum ex græco δίος esse dictum aspiratione demptum, qui mos antiquis nostris frequens erat. Dium antiqui ex græco appellabant, ut a deo ortum, et diurnum sub celo lumen aπὸ τοῦ δίος. Vnde adhuc sub diu fieri dicimus q; non sit sub te-elo, et interdiu cui contrarium est noctu. Deuitare ualde uitare, Demagis pronumus antiqui dicebant. Denariae ceremoniae dicebantur, et tricenariae quibus sacra adiutur decem continuus rebus uel XXX certis quibusdam rebus contrendum erat. Decrepitus est desperatus. Creperat iam uita ut crepusculum extremum diei tempus. Siue decrepitus dictus quia propter senectutem nec mouere se nec ullum facere potest crepitum. Decumanus appellatur limes, qui fit ab ortu solis ad occasum. Alter ex transuerso currēs appellatur cardo. Decumana ona dicuntur, et de cum anfluctus quia sunt magna. nam et ouum decimum maius nascitur. et fluctus de annis fieri maximus dicitur. Deprehensa dicitur genus militaris animaduersionis castigatione maior ignominia minor. Decima queq; ueteres diis suis offerebant. Decurios appellan tur qui denis equbus praesunt. Depolitū prefectum, quia oēs perfectiones antiqui politiones appellabat. Degnere degustare. Decures decuriones. Depubē porcum lactantem, qui prohibitus sit pubes fieri. Decotes togē detritæ. Diclyna dia na, quam esse lunam putabant, dicta quod fulgere suo noctu omnia ostendat. Deblasterare est stulte loqui. Nam blānas stultos appellant græci. Dicearchia uocabatur, que nunc puteoli, quod ea ciuitas quondam iustissime regebatur. Demoe apud atticos sunt, ut apud nos pagi. Dice pro dicam antiqui posuere. Decernina dicuntur, que decerpuntur purgandi causa. Disertiones diuisiones patrimoniorum inter consortes. Dispensatores dicti, qui aës pensantes expendebant, non adnumerabant. hinc deducuntur expensa siue di-

spensata uel compensata. Item compendium dispensum affi-
pondum dupondium. Dispescere est proprie pecus à pa-
stione deducere, ut compescere una' pasere, & in uno loco con-
tinere. Despretus ualde spretus. Desuare desinere. Dis-
sulcus porcus dicitur, cum in cervice fetis diuidit. Disertus
à differendo dicitur. Dignorant signa imponunt, ut fieri
solet in pecoribus. Disertim pro diserte antiqui dixerunt.
Distisum & pertisum dicebant, quod nunc distisum & per-
tisum. Delubrum dicebant fustem delubratum, hoc est de-
corticatum, quem uenerabant pro deo. Delicia est tignū
quod à culmine ad regulas angulares infimas uersus fastigia-
tum collocatur, unde tectum deliciatum & regulæ deliciates.
Degerere antiqui posuerunt pro expectare. Deteria porcæ
idest macilentæ. Derinare aquam sulco deducere. Deli-
care ponebant pro dedicare. Deliquum solis à delinquen-
do dictum, quod delinquat in cursu suo. Delinquere est præ-
termittere, quod non oportet præteriri. Hinc deliquia & deli-
cta. Deliquum apud Plautum significat minus. Detudes
esse detunsoz diminutos. Delaniare est discendere & quasi
lanam trahere, unde Lanicia & lanus dicitur qui pecus di-
scindit. Delapidata lapide strata. Dextans dicitur, quia
assi deest sextans, quemadmodum duodevigni & deunx.
Deluit à græco δαλύγειν. Delectus militum & is qui si-
gnificatur amatus à legendo dicti sunt. Deliberare à libel-
la qua quid perpenditur dictum. Detrectare est male tra-
stare. Dextrum & sinistrum antiqui dixerunt. Dex-
tera auspicia prospera. Dextrarum tibiarum genus est que
dextra tenentur. Dies dictus, quod diuini sit operis, siue à
Ioue eius, ut putabant, rectore, qui græca θεος, dies, appellat-
latur, siue quod aer diurnus dehiscat in candorem. Diobola-
res meretrices dicuntur, qua duobus obolis ducuntur. Dia-
bathra à genus solearum græcanicarum. Deorata pe-
rorata. Deactio peractio. Diana locus diana sacrificatus.
Diffarreatio genus erat sacrificij, quod inter uirum & mulie-
rem siebat. dissolutio dicta diffarreatio, quia siebat farreo li-
bo adhibito. Dium, quod sub celo est extra tectum ab Ioue
dicebatur. & dialis flamen. & dius hercum aliquis ab Ioue
genus dicens. Defrensam deritum, atque detunsum.
Deinde compositum est ex præpositione & loci significacione.
ut exinde perinde proinde subinde, que item tempus signifi-
cant. Diox genus pisces frequens in ponto. Deinapem an-
tiqui dicebant proxime, quæ caput ut principem primum
captum. Diomedis campi in Appulia appellantur, qui ei in di-
uisione regni, quam cum Dauno fecerunt, cesserunt. Diomedea
insula, in qua Diomedes sepultus est excedens Italia. Depon-
tani senes appellabantur qui sexagenarij deponite deiicieban-
tur. Desyderare & considerare à syderibus dictum est.
Decures decuriones. Desonciatum à sonibus suctum, qui-
bus confidi erat solium lignum. Depeculatus à pecore dia-
tur, qui enim populum fraudat, peculatus poena tenetur. De-
cultarent ualde occuparent. Decalictatum calce litum. Di-
um fulgor appellabant diurnum, quod putabant Iouis ut no-
cturnum Summani. Dicassit dixerit.

SEXTI POMPEII FESTI LIBER QVINTVS.

Elucum significat languidum, ac semisomnū,
uel ut alii uolunt allucinatorem, & nugarum
amatorem. siue alonem, id est extero uino lan-
guentem, quod ēwlor uocitant græci. Eme-
re quod nunc est merari, antiqui accepiebant

pro sumere. Elices fulci aquarū, per quos aqua collecta edu-
citur è liris. Ennam, etiam ne. Elaudare plus, quam no-
minare. Elecebræ argentariæ meretrices, ab eliciendo argen-
to dictæ. Electubo eliciam. Enunquam ecquando. Em-
mussitate ad amissim facta. Endotium initium. Em-
tum. Empanda paganorum dea. Emem eundem.
Elumbum auulso lumbo. Elinguem sine lingua. Ela-
catena genus salamenti, quod appellatur uulgo malandrea.
Enubro inhibenti. Elixia à liquore dicta. Endoplora-
to implorato, quod est cum quæstione in clamare. Implorare
nanque est cum fletu rogare, quod est proprie uapulantis.
Endoproctu in procinctu significat autem cum ex castris
in prælium exitum est, procinctos quasi præcinctos, atque ex-
peditos. Nam apud antiquos togis incincti pugnasse dicun-
tur. Empuum militem, mercenarium. Emancipati duo
bus modis intelliguntur, aut ij qui ex patris iure exierunt, aut
ij qui aliorum sunt domini quorum utrumque fit mancipa-
tione. Eum antiqui dicebant pro eorum. En pro eum ab
eo, quod est is. Egeriae nymphæ sacrificabant prægnantes,
quod eam putabant faciem concepium aliuum egerere.
Escariæ mensæ quadratae uocantur, in quibus homines epulan-
tur. Anclabris ea, que in sacrificando diis anclatur, quod est
huius ministraturq; Escit erit. Eapse carpa. Eu-
latum euentalatum. Unde uelabrum quibus frumenta uentilan-
tur. Egens uelut exgens cui ne gens quidem sit reliqua.
Eiuratio significat id, quod desyderatur, non posse præstari.
Plautus, eiurauit militiam. Euerriator uocatur, qui aceptæ
hæreditate, iure iusta facere defuncto debet. qui si non fecerit,
seu quid in eare turbauerit suo capite luat. id nomen du-
ctum à uerendo. Nam exuerra sunt purgatio quædam do-
mus, ex qua mortuus ad se pultaram ferendus est, que fit per
euerriatorem certo genere scaparum adhibito, ab extra uerren-
do dictarum. Egretus & adgretus ex græco sunt ducta à
surgendo, & proficisciendo. Unde & nyctegressa quasi no-
ctis surgum. Ecere iusurandum est, ac si dicatur per cere-
rem, ut æctior ædepol. alijs ecere pro eac possum acipiunt.
Eamus in græco ιωνει. Europam tertiam orbis partem
ab Europa Agenoris filia certum ē appellari. Sed alijs de amo-
re Iouis in taurum uersi narrant. Alij eam à prædonibus ra-
ptam. & nauem, que Iouis tutelam effigiem tauri habue-
rit, in eam regionem esse delatam. Quidam ob pulchri-
tudinem regionis per simulationem raptæ filiæ occupa-
tam eam terram ab agenore, & phœnicibus ferunt.
Epolonus dicebant antiqui, quo nunc epulones dicimus. Da-
tum autem est his nomen, quod epulas indicandi Ioui, ceterisq;
diis potestatem haberent. Eudicon lineum filum, quod me-
dici extremito in clisterio relinquit, per quod climos emititur.
Euboicum talentum numo græco septem nullum, & quin-
gentorum astrophorum est, nostro quatuor nullum denarioru.
Extrarium ab extraneo sic distinguitur. extrarius est qui ex
tra focum & sacramentum, iusq; sit. extraneus ex aliena ter-
ra quasi exterraneus. Extra dicta quod ea diis prosecutur,
que maxime extant, eminentq;. Extuum extrellum si-
gnificat ita, ut intimo sit contrarium. Exterraneus ex alia
terra. Exterrineus quoq; dicitur & qui ante tempus na-
tus, uel potius electus est. dictus autem exterrineus, quod eum
mater exterrita alio electit. Externus est alienæ terre.
Experrectus à corrigendo se uocatus, quod ferè facimus recentes à somno.
Expreta antiqui dicebant, quasi ex peritia ha-
bita. Excidere procudere et incus ipsa à cædēdo dicta sunt.
Explorare antiquos pro exclamare usos, sed postea prospicere
& certum cognoscere coepit significare. itaque speculator ab